Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Liv-outdoor B.V.

Gegevens onderneming

Adres: Stormhoek Zaandam
Kamer van Koophandel registratienummer: 64668703
Boedelrekening: NL32KASA0222697296

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.

Activiteiten onderneming

Kampeer- en outdoor winkel

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.971.267,00 € -418.397,00 € 1.374.747,00
2017 € 1.876.609,00 € -165.470,00 € 1.541.000,00

Toelichting financiéle gegevens

5

15-10-2020
F.15/19/213
NL:TZ:0000112983:F001
27-08-2019

mr. M. Wouters
mr L.J. van Apeldoorn Jr

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=491e2e5b-c4c8-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=72d8a3f6-404a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Toelichting

14 (inclusief oproepkrachten)

Boedelsaldo
€ 0,00

€10.769,87

€ 13.754,26

€ 13.064,26

€13.116,04

Verslagperiode

van
27-8-2019

t/m
17-9-2019

van
18-9-2019

t/m
7-1-2020
van
8-1-2020
t/m
5-4-2020
van
6-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

19-09-2019

1

19-09-2019
1

08-01-2020
2

14-04-2020
3

09-07-2020
E 4

15-10-2020
E 5

19-09-2019

1

08-01-2020
2

14-04-2020
3

09-07-2020
E 4

15-10-2020
E5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 184 uur 6 min
2 226 uur 24 min
3 9 uur 12 min
4 8 uur 6 min
5 5 uur 54 min

totaal 433 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is Joop Karsten.
De vennootschap is opgericht op 1 december 2015.

1.2 Lopende procedures

Onbekend

Er liep een procedure tegen de failliete vennootschap Liv Outdoor.
Aangespannen door GMS II Management GmbH. Met de advocaat van GMS II is
door de curator o.a. hierover veel gecorrespondeerd. De procedure tegen de
boedel is door GMS II in oktober ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en gebleken is dat de premies tot 16
september 2019 zijn betaald. De bank is als pandrechthouder op de voorraad
en als belanghebbende verzocht de maandpremie van 16 september 2019 tot
en met 16 oktober 2019 te voldoen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Stormhoek 24 te Zaandam.
Verhuurder is Loods 5 Vastgoed III B.V.

Onderhuurder is Liv Café B.v. (zie ook onder 9 procedures) Oplevering van het
gehuurde heeft aan verhuurder plaatsgevonden.

19-09-2019
1

19-09-2019
1

08-01-2020
2

19-09-2019
1

19-09-2019
1

08-01-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

Een week voor het faillissement is door één van de GMS GmbH
vennootschappen beslag gelegd op de voorraad. Hierdoor kon het bestuur niet
verder met de bedrijfsexploitatie en is op eigen aangifte het faillissement
aangevraagd.

Het bestuur heeft voorts aangegeven dat er sprake was van een groot
liquiditeitstekort vanwege:

- achterblijvende omzet;

- de steeds kleiner wordende marges;

- hoge huisvestingskosten (gehuurde ruimte 5000 m2);

- online aankopen door de consument.

In onderzoek.
De oorzaken van het faillissement zijn onderzocht. De door het bestuur

opgegeven oorzaken lijken inderdaad de oorzaken te zijn van het uiteindelijke
faillissement.

19-09-2019

1

08-01-2020
2

14-04-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-09-2019
14 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er 14 werknemers in dienst bij
gefailleerde. (inclusief oproepkrachten)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-09-2019
14 1
Toelichting

Ongeveer hetzelfde.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-8-2019 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

De opzegging van de arbeidsovereenkomst is per brief aan het personeel 19-09-2019
bevestigd. De arbeidsovereenkomsten werden met toestemming van de 1
Rechter-Commissaris opgezegd. De bijeenkomst van het UWV heeft

plaatsgevonden en de salarissen werden uitbetaald tot en met einde

dienstverband.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerend goed in eigendom. 19-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris, bedrijfsinventaris en de
voorraad

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen worden geinventariseerd.

Met de partijen die zekerheden claimen, worden afspraken over een
boedelbijdrage gemaakt.

De voorraad was verpand aan de Bank. De opbrengst is aan de bank
afgedragen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het voorrecht van de Belastingdienst betreft de goederen ter stoffering van de
bodem van gefailleerde, hetgeen in dit geval is de bedrijfs- en kantoorinrichting
die aanwezig is in het bedrijfspand te Zaandam.

De curator verwacht vorderingen inzake niet afgedragen Loonheffingen en
Omzetbelasting. Hiervoor geldt het bodemvoorrecht. De vordering van de
Belastingdienst is voorlopig meer dan € 100.000,-.

De inventaris opbrengst valt onder het bodemrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van de voorraad kost, mede in verband met de grote
hoeveelheid leveranciers (ca. 130) en de vele geclaimde
eigendomsvoorbehouden, veel tijd.

Merendeel van de voorraad is onder eigendomsvoorbehoud geleverd. De enige
voorraad is verpand aan de huisbankier Rabobank.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Overige activa zijn niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

€0,00

19-09-2019
1

08-01-2020
2

19-09-2019

1

08-01-2020
2

19-09-2019

1

19-09-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 19-09-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€477.563,43 19-09-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Financiering Rabobank. Totale vordering € 477.563,43 p.m.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen. 19-09-2019
1

Een paar leasecontracten zijn afgewikkeld. 08-01-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht geclaimd op de inventaris, de voorraden en de 19-09-2019
vorderingen op derden van gefailleerde. De financieringsakte is van 26 januari 1
2016.

De zekerheden worden nader door de curator onderzocht.

De Bank had een rechtsgeldig pandrecht. Voor afwikkeling zie onder punt 2. 08-01-2020
2

5.4 Separatistenpositie



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden worden geinventariseerd en gecontroleerd op
rechtsgeldigheid. (ca. 130)

Er hebben zich leveranciers gemeld die aanspraak maken op een
eigendomsvoorbehoud.

Zie onder punt 2.

5.6 Retentierechten

Er werd de afgelopen verslagperiode geen beroep gedaan op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er werd afgelopen verslagperiode geen beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Wordt besproken in verband met uitwinning voorraden.

Toelichting
Zie onder punt 2.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Reeds een week voor het faillissement was de winkel gesloten. De curator
heeft de winkel niet geopend.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

19-09-2019

1

08-01-2020
2

19-09-2019
1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

08-01-2020
2

19-09-2019
1

19-09-2019
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator spreekt thans met twee partijen over een koop van de activa en 19-09-2019
mogelijk overname van enkele personeelsleden. 1
Na gesprekken met verschillende partijen heeft verkoop van de activa 08-01-2020
(goodwill, inventaris, voorraad) plaatsgevonden. Koper is geweest Confashion 2

B.V. (gelieerd aan de Vrijbuiter). Koper nam ook de verplichting over tot
afwikkeling (in samenspraak met de curator) van de meer dan 100
eigendomsvoorbehouden welke door binnenlandse en buitenlandse
leveranciers werden geclaimd. Deze transactie en de afwikkeling was door de
vele verschillende leveranciers en pandhouder ingewikkeld en tijdrovend.
Inmiddels zijn vrijwel alle eigendomsvoorbehouden afgewikkeld en heeft
afrekening met de pandhouder plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-09-2019

1

6.6 Opbrengst

19-09-2019
Toelichting
. | !
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-01-2020
Toelichting 5
Boedelbijdrage € 9.680,-- (incl. BTW) + € 738,-- bijdrage in de gas en licht
kosten.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 19-09-2019
1
In onderzoek. 08-01-2020
2
Onderzoek naar de kwaliteit van de administratie heeft plaatsgevonden. De 14-04-2020
administratie voldoet aan de wettelijke eisen en is goed bijgehouden. 3

Onregelmatigheden zijn niet aangetroffen.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2017 zijn (te laat) gedeponeerd op 26 augustus 2019.
De jaarstukken 2016 zijn gedeponeerd op 28 februari 2018.
De jaarstukken 2015 zijn (te laat) gedeponeerd op 16 mei 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator constateert dat de bestuurder in beginsel door te late publicatie
van de jaarstukken aansprakelijk is voor het boedeltekort, maar de curator is
van mening dat de te late publicatie van de jaarstukken niet een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. Bovendien merkt de curator op dat uit het
verhaalsonderzoek is gebleken dat de bestuurder geen of nauwelijks enig
verhaal biedt. De bestuurders (aandeelhouders) hebben veel geld
geinvesteerd in Liv-Outdoor, welk actief is verdampt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De volstorting van de aandelen zal de komende verslagperiode worden
onderzocht.

Aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het algemene onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur zal de komende
verslagperiode worden gestart.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. Van ernstig verwijtbare
gedragingen zijdens de bestuurderis geen sprake.

Met veel kennis en ervaring van zaken heeft de bestuurder LIV-Outdoor
opgezet.

Met betrekking tot de oorzaken van het faillissement wordt verwezen naar 1.5
oorzaak faillissement.

19-09-2019

1

14-04-2020

3

19-09-2019
1

08-01-2020
2

19-09-2019

1

08-01-2020
2

14-04-2020
3

09-07-2020
Ek



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Het inhoudelijk onderzoek naar paulianeus handelen zal de komende
verslagperiode worden gestart.

Toelichting
De boekhouding is gecontroleerd. Paulianeuze handelingen zijn niet
aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

€ 66,00

Toelichting
Eris één boedelvordering ingediend ad € 66,--.

€ 36.769,95

Toelichting
Er zijn 2 boedelvorderingen ingediend voor een totaalbedrag ad € 36.769,95

€ 36.769,95

Toelichting
Ongewijzigd, € 36.769,95.

€ 36.769,95

Toelichting
Ongewijzigd, € 36.769,95.

19-09-2019
=K
08-01-2020
=
19-09-2019
=k
08-01-2020
i 2
14-04-2020
3
09-07-2020
4
15-10-2020
E 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-09-2019
Toelichting 1
Er is blijkens de administratie sprake van vorderingen van de Belastingdienst
op gefailleerde van meer dan € 100.000,-.
€ 129.369,00 08-01-2020
2
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn diverse preferente vorderingen ingediend voor
een totaalbedrag ad € 129.369,00.
€ 136.429,86 14-04-2020
3
Toelichting
De Belastingdienst heeft preferente vordering ingediend voor een totaalbedrag
ad € 136.429,86.
€ 136.429,86 09-07-2020
4
Toelichting
Ongewijzigd, € 136.429,86.
€ 139.290,00 15-10-2020
5
8.3 Pref. vord. UWV
19-09-2019
Toelichting
. o 1
Het UWV diende nog geen vordering in.
€ 0,00 08-01-2020
2
Toelichting
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.
€ 21.250,24 14-04-2020
3
Toelichting
Het UWV diende een preferente vordering in voor een bedrag ad € 21.250,24.
€ 21.250,24 09-07-2020
4
Toelichting
Ongewijzigd, € 21.250,24.
€ 21.250,24 15-10-2020
5

Toelichting
Ongewijzigd, € 21.250,24.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er hebben zich in de afgelopen verslagperiode geen andere preferente
crediteuren gemeld.

Toelichting

Er hebben zich 2 andere preferente crediteuren gemeld. Het betreft
vorderingen voor onbetaalde overuren welke bij een eventuele uitkering in het
faillissement exact zullen worden bepaald.

€0,00

Toelichting
Ongewijzigd ten opzichte van 2e verslag.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Er werden diverse vorderingen door crediteuren ingediend.

37

Toelichting
Er hebben zich tot nu toe 37 concurrente crediteuren gemeld.

43

Toelichting
Er hebben zich tot nu toe 43 concurrente crediteuren gemeld.

38

Toelichting
Er hebben zich 38 concurrente crediteuren gemeld.

39

Toelichting
Er hebben zich 39 concurrente crediteuren gemeld.

19-09-2019
EE
08-01-2020
£ 2
14-04-2020
EE
09-07-2020
E 4
15-10-2020
EE
19-09-2019
EE
08-01-2020
X 2
14-04-2020
EES
09-07-2020
E 4
15-10-2020
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Volgens de administratie bedraagt de vordering van handelscrediteuren en
financiers ca. € 1.640.000,-.

€ 1.459.487,44

Toelichting
Het tot nu toe ingediende bedrag aan concurrente vorderingen bedraagt €
1.459.487,44.

€1.480.687,67

Toelichting
Het tot nu toe ingediende bedrag aan concurrente vordering bedraagt €
1.480.687,67.

€1.473.951,21

Toelichting
Het tot nu toe ingediende bedrag aan concurrente vordering bedraagt €
1.473.951,21.

€1.474.237,21

Toelichting
Het tot nu toe ingediende bedrag aan concurrente vordering bedraagt €
1.474.237,21.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling is op dit moment nog geen prognose te geven.

Naar verwachting zal aan de crediteuren geen of nauwelijks enige betaling
kunnen plaatsvinden.

Aan crediteuren zal geen uitkering kunnen plaatsvinden. De crediteuren zullen

hierover worden geinformeerd.

Het faillissement zal ex artikel 16 Fw. (bij gebrek aan baten) worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn door de curator aangeschreven. De komende
verslagperiode worden de bij de curator ingediende vorderingen
geinventariseerd en er zal een crediteurenlijst worden opgesteld.

De leveranciers zijn twee keer aangeschreven (per gewone post en per e-mail)

in verband met mogelijke eigendomsvoorbehouden.

19-09-2019
EE
08-01-2020
£ 2
14-04-2020
EE
09-07-2020
Ek
15-10-2020
E 5
19-09-2019
EE
14-04-2020
=
09-07-2020
Ek
15-10-2020
ER
19-09-2019
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Liv Café B.V. (onderhuurder) heeft op 5 september 2019 de verhuurder Loods5 08-01-2020
Vastgoed B.V. en de curator van Liv Outdoor B.V. gedagvaard in kort geding. 2

9.2 Aard procedures

Gevorderd werd (kortgezegd) toegang tot het gehuurde ter exploitatie van het 08-01-2020
Liv Café. 2

9.3 Stand procedures

Door de curator zijn er geen procedures gestart. 19-09-2019

mE1

Op 29 oktober 2019 heeft de kantonrechter uitspraak gedaan en de vordering 08-01-2020
van de onderhuurder Liv Café B.V. afgewezen. In de kern komt de uitspraak 2

erop neer dat de belangen van gezamenlijke schuldeisers zwaarder wegen

dan het belang van Liv Café bij voortzetting van haar activiteiten, zodat de

curator een juiste belangenafweging heeft gemaakt bij het gesloten houden

van het Liv Café. Liv Café werd veroordeeld in de proceskosten (€ 480,-), welk

bedrag op de boedelrekening is voldaan. Er is geen hoger beroep ingesteld.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerst zal het reguliere onderzoek en werk zoals volgt uit dit verslag worden 19-09-2019
afgerond: 1

- eventuele verkoop van voorraad en inventaris zal met inachtneming van de
rechten van leveranciers (eigendomsvoorbehoud) plaatsvinden.

Hierna zal het faillissement, afhankelijk van de uitkomst van de diverse
onderzoeken, verder worden afgewikkeld.

Af te wikkelen 08-01-2020
- Onderzoek oorzaken faillissement 2

- Afwikkeling laatste eigendomsvoorbehouden

- Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken

- Administratieve afwikkeling

Af te wikkelen: 14-04-2020
- Afwikkeling laatste eigendomsvoorbehouden 3
- Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken (onbehoorlijk bestuur)



- Administratieve afwikkeling.

- Administratieve afwikkeling

Het faillissement kan worden beéindigd. Verder actief valt niet te verwachten.
Administratieve werkzaamheden zijn verricht. De faillissementskosten kunnen

niet geheel worden voldaan. Het faillissement zal daarom ex artikel 16 Fw.
worden beéindigd. De crediteuren zullen hierover worden geinformeerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling is op dit moment nog niet te geven.

De curator streeft ernaar om het faillissement in de komende verslagperiode ex
art. 16 Fw. (toestand van de boedel) op te laten heffen.

De curator streeft naar spoedige afwikkeling. De curator heeft inmiddels aan
de rechter- commissaris voorgesteld om het faillissement bij de
rechtbank voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. en vaststelling van
de faillissementskosten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2020
Bk
15-10-2020
5
19-09-2019
mE1
09-07-2020
E 4
15-10-2020
E5
15-10-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


